
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 

Prot. 9558            ORDINANZA N. 31 DEL 03 NOVEMBRE 2021 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE 

(C.O.C.) PER RISCHIO IDRAULICO E VENTO – ALLERTA 

ARANCIONE. 

 

IL SINDACO 

VISTA RICHIAMATA la precedente Ordinanza n. 47 del 02.11.2020 ad oggetto:  

”Attivazione Centro Operativo Comunale Per Fronteggiare L’emergenza Sanitaria Da 

Covid-19”; 

 

DATO ATTO che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) e il Gruppo Comunale di 

Protezione civile sono tutt’ora attivi per fronteggiare la predetta emergenza;  

 

VISTO il Bollettino di allertamento del Sistema di Protezione Civile Regionale Prot. 

U.0888602 del 02-11-2021, emesso dall’Agenzia Regionale di Protezione Civile con 

indicazione che: dal primo mattino di mercoledì 03 novembre 2021, e per le 

successive 24-36 ore, si prevedono sul Lazio precipitazioni diffuse, a prevalente 

carattere di rovescio o temporale, con fenomeni più persistenti a ridosso dei settori 

appenninici. I fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, 

frequente attività elettrica e forti raffiche di vento. anche a carattere di rovescio o 

temporale, accompagnate da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica, 

forti raffiche di vento;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma 

urgenza, ogni azione utile a garantire la tutela degli interessi fondamentali della 

popolazione e per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati 

all’emergenza idraulica con tutto il personale e i mezzi a disposizione, ricorrendo 

anche a soggetti privati in grado di fornire idonei mezzi, attrezzature e materiali;  

 

CONSIDERATO inoltre che si è provveduto ad allertare i responsabili delle 

funzioni, il personale della Polizia Locale e i volontari del Gruppo di Protezione 

Civile;  

 

ATTESTATA la necessità di dover garantire il pieno coordinamento di tutte le 

azioni poste in essere per garantire la sicurezza delle persone e del territorio e altresì 

la piena integrazione delle attività del Comune con i sistemi Regionali e Nazionali di 

Protezione Civile;  



 

AD INTEGRAZIONE di quanto già disposto con Ordinanza n. 47 del 02.11.2020;  

 

ORDINA 

DI ESTENDERE le funzioni del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), così come 

già attivato con Ordinanza n. 47 del 02.11.2020, anche per fronteggiare le eventuali 

emergenze derivanti dalle avverse condizioni meteo di cui al citato bollettino di 

allertamento meteo, come di seguito specificato:  

AMMINISTRATIVA E COORD.TO FUNZIONI: Sindaco – Fernando Magnafco – 

34857735125;  

SANITÀ, ASS.ZA SOCIALE: Resp.le  AA.GG. Dott. Massimiliano Mastrobattista – 

3203282521;  

VOLONTARIATO: Avv. Carlo Pietrosanto – 3495765481;  

SERVIZI ESSENZIALI E MOBILITÀ: Com.te - Polizia Locale – Dott.ssa Valeria 

Passavanti  - 3204318852 e  Resp.le U.T.C: Ing. Pietro D’Orazio – 3383282638;  

COMUNICAZIONE: Sindaco – Fernando Magnafco – 34857735125;   

ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE:  Avv. Carlo Pietrosanto – 3495765481;   

 

Le predette funzioni, alla luce delle effettive esigenze nascenti ed allo scopo di 

contrastare al meglio i rischi ad esso connessi, potranno essere incrementate con 

risorse umane individuate tra il personale comunale tutto, dirigenti compresi, oltre 

che da personale sanitario esterno di supporto. 

 

DISPONE 

 

l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 

241/1990 e ss.mm.ii;  

la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;  

la trasmissione della presente ordinanza ai soggetti sotto elencati:  

All’UTG – Prefettura di Latina,   

Al Centro Funzionale di Protez.ne Civile regionale;  

Al Commissariato di P.S. di Fondi;  

Al Comando Carabinieri di Lenola;  

Alla Regione Lazio – Agenzia Regionale di Protezione Civile;  

Al Comando della Polizia Locale; 

 

Lenola 03.11.2021                                                                                       

                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                Fernando Magnafico 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

